[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	22
	»
	декабря
	20
	11
	г.

	№
	224

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Октябрьского района от 03.06.2011 № 150
«Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
структурными подразделениями
администрации Октябрьского района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Октябрьского района                 от 03.06.2011 № 150 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями администрации Октябрьского района», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению.
2. Администрации Октябрьского района обеспечить размещение перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями администрации Октябрьского района на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию (О.А. Тихонов).

	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

	22.12.2011
	№
	224
	«Д-4 »

Приложение

к решению Думы Октябрьского района
от «22» декабря 2011 г. № 224
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
1. Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения; подготовка и выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

2. Подготовка и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

3. Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии); подготовка и выдача правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

4. Подготовка и выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения).
5. Подготовка и выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

6. Подготовка, получение согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).
7. Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

8. Подготовка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации:

- подготовка и выдача пояснительной записки;

- подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места  размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

- подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

- подготовка и выдача схемы, отображающей архитектурные решения;

- подготовка и выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
- подготовка и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства;

- подготовка и выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.
9. Подготовка и выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
10. Подготовка и выдача согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

11. Подготовка и выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

12. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного,  реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.
13. Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и  требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета, используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.
14. Подготовка и выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).
15. Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

16. Подготовка и выдача эскизного проекта рекламной конструкции предлагаемого места размещения средств наружной рекламы и прилегающей территории, с указанием его габаритов, способа установки и крепления.
17. Подготовка и выдача подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного указанного в пунктах 5-7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.

18. Подготовка и выдача (предоставление) уведомления в письменной форме владельца рекламной конструкции о своем отказе от дальнейшего использования разрешения на установку рекламной конструкции.
19. Подготовка и выдача документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между собственником или владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, и владельцем рекламной конструкции.
20. Подготовка и выдача предписания антимонопольного органа при аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции.

21. Подготовка и выдача заявления собственника или иного законного владельца имущества, к которому самовольно присоединена рекламная конструкция.

22. Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

23. Изготовление и выдача кадастрового паспорта земельного участка.

24. Подготовка и выдача справки о постоянной регистрации по месту жительства на территории Российской Федерации с 04.07.1991 г. на всех членов семьи.

25. Подготовка и выдача справки с места жительства гражданина о составе семьи с указанием родственных отношений.

26. Подготовка и выдача справки ФГУП «Ростехинвентаризация» по Октябрьскому району и с прежнего места жительства на территории Российской Федерации с 04.07.1991г. на всех членов семьи, участвующих в приватизации, о неиспользованном праве бесплатной приватизации.

27. Подготовка и выдача справки из Октябрьского подразделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» об инвентаризационной стоимости и площади жилого помещения.

28. Подготовка и выдача справки с места работы или архивные справки, подтверждающие, что за время работы не заключались трудовые договоры для бронирования жилых помещений.

29. Подготовка и выдача копии трудового договора, приказа о приеме на работу, трудовой книжки, заверенные по месту работы, службы.

30. Подготовка и выдача ходатайства на имя главы Администрации Октябрьского района руководителя организации, учреждения, в котором работает, служит заявитель, о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда.

31. Подготовка и выдача копии письма-приглашения на работу руководителя органа местного самоуправления, обладающего полномочиями по заключению трудовых договоров, или руководителя муниципального учреждения и предприятия, заверенного организацией, учреждением.

32. Подготовка и выдача сведений о зарегистрированных по месту жительства (месту пребывания) гражданах.
33. Подготовка и выдача справки из Октябрьского подразделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на заявителя и членов его семьи о зарегистрированных и отчужденных правах на жилые помещения на территории Октябрьского района (при изменении фамилии справки предоставляются на бывшую и настоящую фамилию).

34. Медицинская справка о состоянии здоровья.

35. Справка о составе семьи.

36. Справка с места работы о том, что один из родителей проходит службу в органах полиции, прокуратуры, либо является судьей Российской Федерации.